[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля   2018 года   №  799
р.п. Октябрьский

	О требованиях выполняемых

в пожароопасном сезоне  2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», областными законами от 20 сентября 2005 года № 86-5-03 «О пожарной безопасности в Архангельской области» и от 20 сентября 2005 года № 85-5-03 «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»;  в целях предотвращения в Устьянском районе Архангельской области возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, недопущения гибели людей, а также снижения материального ущерба, наносимого природными пожарами, с учетом прогнозируемой пожарной обстановки, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить на территории Устьянского район выжигание сухой травы, древесно-кустарниковой и травянистой растительности.
2. Рекомендовать службам, осуществляющим государственный пожарный надзор, обеспечить составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ст.ст. 8.32, 20.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по каждому факту нарушений запрета, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в вестнике «Устьяны» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в сети Интернет.

4.  По фактам обнаружения очагов возгорания растительности, выжигания сухой травы, древесно-кустарниковой и травянистой растительности незамедлительно сообщать в Единую дежурно-диспетчерскую службу  МО «Устьянский муниципальный район» по тел. 8(818-55)5-20-16, сот.тел. 8-921-076-86-16,
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

 глава муниципального образования

	С.А. Молчановский